中广核技发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）摘要（修订稿）

12

发行其他证券 -

募集配套资

金用途

项目名称
拟使用募集资金金额

（万元）

使用金额占全部募集

配套资金金额的比例

支付本次交易现金对价 14,848.05 49.49%

支付交易税费与中介费

用、补充流动资金和/或

偿还有息债务等

15,151.95 50.51%

合计 30,000.00 100.00%

（二）发行股份募集配套资金

股票种类
境内上市人民币普通股（A

股）
每股面值 人民币1.00元

定价基准日
上市公司第十届董事会第

九次会议决议公告日
发行价格

不低于定价基准日前20个交

易日公司股票均价的80%，且

不低于中广核技最近一期经

审计的每股净资产

发行数量
发行股份的数量不超过44,843,049股，不超过本次交易前上市公司总股本的

30%，募集配套资金总额不超过拟发行股份购买资产交易价格的100%。

是否设置发行价格调整方案 □是   √否

锁定期安排

中广核核技术通过本次认购取得上市公司的股份，自股份

发行结束之日起36个月内不得转让。

在上述股份锁定期内，因中广核技配股、送红股、转增股

本等原因增持的部分，亦应遵守上述股份锁定安排。

若上述股份锁定承诺与证券监管部门的最新监管意见不符

的，交易对方将根据相关证券监管部门的意见及要求进行

相应调整。

四、本次重组对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司主营业务的影响

本次交易前，上市公司业务主要为加速器与辐照、电子束处理特种废物、辐

照加工服务、新材料及医疗健康。通过本次交易，上市公司将获得贝谷科技

79.00%股权，上市公司业务结构进一步丰富，在原有业务基础上，新增仪器仪表

及解决方案、信息系统集成业务，核技术应用业务扩展至核仪器仪表、安全检查

等领域。

中广核技发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）摘要（修订稿）

13

本次交易将优质资产注入上市公司，有利于上市公司实现业务多元化发展，

有效拓宽盈利来源，提升可持续发展能力、抗风险能力，促进上市公司整体经营

业绩的提升，符合上市公司全体股东的利益。

（二）本次交易对上市公司股权结构的影响

根据本次发行股份购买资产的发行价格及标的资产的交易作价情况，本次发

行股份及支付现金购买资产并募集配套资金完成前后，上市公司的股权结构变化

情况如下：

股东名称

本次交易前

（截至2023年4月30日）

本次交易后

（发行股份及支付现金购买

资产并募集配套资金后）

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

中广核核技术 257,911,972 27.28% 322,420,940 30.94%

中广核资本 12,557,084 1.33% 12,557,084 1.21%

小计 270,469,056 28.61% 334,978,024 32.15%

中国大连国际经济技

术合作集团有限公司
118,914,273 12.58% 118,914,273 11.41%

吉安云科通 - - 32,121,001 3.08%

上市公司其他股东 556,042,486 58.81% 556,042,486 53.36%

合计 945,425,815 100.00% 1,042,055,784 100.00%

本次交易前，上市公司控股股东中广核核技术及其一致行动人中广核资本合

计持有上市公司 28.61%的股份，实际控制人为中国广核集团。本次交易完成后

（含募集配套资金），中广核核技术及其一致行动人合计持有上市公司 32.15%

的股份。本次交易前后，公司的控股股东及实际控制人未发生变化。

（三）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

根据上市公司财务报告及备考审阅报告，本次交易前后，上市公司的主要财

务数据和重要财务指标如下：

单位：万元

项目
2023-04-30/2023年1-4月 2022-12-31/2022年度

交易前 备考数 增幅 交易前 备考数 增幅

总资产 1,143,572.71 1,256,976.32 9.92% 1,197,242.31 1,325,759.15 10.73%

总负债 476,923.92 523,976.50 9.87% 523,070.30 583,962.35 11.64%

净资产 666,648.78 732,999.82 9.95% 674,172.01 741,796.80 10.03%

中广核技发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）摘要（修订稿）

14

项目
2023-04-30/2023年1-4月 2022-12-31/2022年度

交易前 备考数 增幅 交易前 备考数 增幅

营业收入 171,004.37 176,668.05 3.31% 694,490.72 746,885.57 7.54%

净利润 -7,034.37 -8,308.13 - 38,812.93 42,613.17 9.79%

归属于上市公

司股东的净利

润

-7,148.72 -8,158.21 - 19,875.12 22,858.61 15.01%

基本每股收益

（元/股）
-0.08 -0.08 - 0.21 0.23 9.05%

注：如无明确说明，备考数据均不考虑配套融资，下同。

本次交易后，上市公司的净资产规模和营业收入均得到提升，本次交易有利

于增强上市公司抗风险能力和可持续发展能力。本次交易有利于实现整体经营能

力提升，符合上市公司全体股东的利益。

五、本次重组尚未履行的决策程序及报批程序

本次交易尚未履行的决策程序及批准程序如下：

1、上市公司股东大会审议通过本次交易方案；

2、中国广核集团批准本次交易方案；

3、本次交易事项通过国家市场监督管理总局的经营者集中审查；

4、深交所审核通过本次交易，并经中国证监会同意注册。

上述审批、同意注册为本次交易的前提条件，通过审批、同意注册前不得实

施本次重组方案。本次交易能否通过上述审批、同意注册以及最终通过审批、同

意注册的时间均存在不确定性，提请广大投资者注意投资风险。

六、上市公司的控股股东及其一致行动人对本次重组的原则性意

见，以及上市公司控股股东及其一致行动人、董事、监事、高级

管理人员自本次重组预案或重组报告书披露之日起至实施完毕

期间的股份减持计划

公司实际控制人中国广核集团、控股股东中广核核技术及其一致行动人已出

具原则性意见，原则性同意中广核技实施本次交易，对本次交易无异议。

中广核技发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）摘要（修订稿）

15

[…]

（2）最近十二个月内累计发行的股份不超过本次交易前上市公司股份总数

的 5%且最近十二个月内累计交易金额不超过人民币 10 亿元。”

截至本报告书摘要签署之日，本次交易中上市公司拟以发行股份方式购买资

产的交易金额为 34,645.45 万元。上市公司最近十二个月内不存在发行股份购买

中广核技发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）摘要（修订稿）

37

资产累计交易金额超过人民币 5 亿元的情形，因此，本次交易符合《重组审核规

则》第四十四条相关规定。

2、本次交易符合《重组审核规则》第四十五条规定

《重组审核规则》第四十五条规定：“上市公司发行股份购买资产，存在下

列情形之一的，不得适用本规则第四十四条规定：

（一）上市公司或者其控股股东、实际控制人最近十二个月内受到中国证监

会行政处罚或者证券交易所、国务院批准的其他全国性证券交易场所公开谴责，

或者存在其他重大失信行为；

（二）独立财务顾问、证券服务机构或者其相关人员最近十二个月内受到中

国证监会行政处罚或者证券交易所、国务院批准的其他全国性证券交易场所纪律

处分。”

截至本报告书摘要签署之日，上市公司及其控股股东、实际控制人最近十二

个月不存在受到中国证监会行政处罚或者证券交易所、国务院批准的其他全国性

证券交易场所公开谴责，不存在其他重大失信行为；本次交易的独立财务顾问、

证券服务机构及其相关人员不存在最近 12 个月内受到中国证监会行政处罚或者

证券交易所、国务院批准的其他全国性证券交易场所纪律处分的情形。

因此，本次交易符合《重组审核规则》第四十五条相关规定。

综上所述，本次交易符合《重组审核规则》第四十四条及第四十五条相关规

定，符合“小额快速”审核条件。

四、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司主营业务的影响

本次交易前，上市公司业务主要为加速器与辐照、电子束处理特种废物、辐

照加工服务、新材料及医疗健康。通过本次交易，上市公司将获得贝谷科技

79.00%股权，上市公司业务结构进一步丰富，在原有业务基础上，新增仪器仪表

及解决方案、信息系统集成业务，核技术应用业务扩展至核仪器仪表、安全检查

等领域。

中广核技发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）摘要（修订稿）

38

本次交易将优质资产注入上市公司，有利于上市公司实现业务多元化发展，

有效拓宽盈利来源，提升可持续发展能力、抗风险能力，促进上市公司整体经营

业绩的提升，符合上市公司全体股东的利益。

根据本次发行股份购买资产的发行价格及标的资产的交易作价情况，本次发

行股份及支付现金购买资产并募集配套资金完成前后，上市公司的股权结构变化

情况如下：

股东名称

本次交易前

（截至 2023 年 4 月 30 日）

本次交易后

（发行股份及支付现金购买

资产并募集配套资金）

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

中广核核技术 257,911,972 27.28% 322,420,940 30.94%

中广核资本 12,557,084 1.33% 12,557,084 1.21%

小计 270,469,056 28.61% 334,978,024 32.15%

中国大连国际经济技

术合作集团有限公司
118,914,273 12.58% 118,914,273 11.41%

吉安云科通 - - 32,121,001 3.08%

上市公司其他股东 556,042,486 58.81% 556,042,486 53.36%

合计 945,425,815 100.00% 1,042,055,784 100.00%

本次交易前，上市公司控股股东中广核核技术及其一致行动人中广核资本合

计持有上市公司 28.61%的股份，实际控制人为中国广核集团。本次交易完成后

（含募集配套资金），中广核核技术及其一致行动人合计持有上市公司 32.15%

的股份。本次交易前后，公司的控股股东及实际控制人未发生变化。

（二）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

根据上市公司财务报告及备考审阅报告，本次交易前后，上市公司的主要财

务数据和重要财务指标如下：

单位：万元

项目
2023-04-30/2023年1-4月 2022-12-31/2022年度

交易前 备考数 增幅 交易前 备考数 增幅

总资产 1,143,572.71 1,256,976.32 9.92% 1,197,242.31 1,325,759.15 10.73%

总负债 476,923.92 523,976.50 9.87% 523,070.30 583,962.35 11.64%

净资产 666,648.78 732,999.82 9.95% 674,172.01 741,796.80 10.03%

营业收入 171,004.37 176,668.05 3.31% 694,490.72 746,885.57 7.54%

净利润 -7,034.37 -8,308.13 - 38,812.93 42,613.17 9.79%

归属于上市公 -7,148.72 -8,158.21 - 19,875.12 22,858.61 15.01%

中广核技发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）摘要（修订稿）

39

项目
2023-04-30/2023年1-4月 2022-12-31/2022年度

交易前 备考数 增幅 交易前 备考数 增幅

司股东的净利

润

基本每股收益

（元/股）
-0.08 -0.08 - 0.21 0.23 9.05%

本次交易后，上市公司的净资产规模和营业收入均得到提升，本次交易有利

于增强上市公司抗风险能力和可持续发展能力。本次交易有利于实现整体经营能

力提升，符合上市公司全体股东的利益。

五、本次交易决策过程和批准情况

（一）本次交易已经履行的程序

截至本报告书摘要签署日，本次交易已经履行的决策及批准包括：

1、本次交易方案已获得控股股东中广核核技术及其一致行动人、中国广核

集团原则性同意；

2、本次交易已经各交易对方同意通过；

3、本次交易方案已经标的公司股东会的批准；

4、本次交易方案已经上市公司第十届董事会第九次会议审议通过；

5、本次交易相关资产评估结果已经中国广核集团备案；

（二）本次交易尚需履行的程序

本次交易尚未履行的决策程序及批准程序如下：

1、上市公司股东大会审议通过本次交易方案；

2、中国广核集团批准本次交易方案；

3、本次重组事项通过国家市场监督管理总局的经营者集中审查；

4、深交所审核通过本次交易，并经中国证监会同意注册。

上述审批、同意注册为本次交易的前提条件，通过审批、同意注册前不得实

施本次重组方案。本次交易能否通过上述审批、同意注册以及最终通过审批、同

意注册的时间均存在不确定性，提请广大投资者注意投资风险。

中广核技发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）摘要（修订稿）